[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUERO JUNTO AO DEPARTAMNETO DE MEIO AMBIENTE E CETESB ESCLARECIMENTOS SOBRE O MAU CHEIRO EXALADO PELAS ÁGUAS DO LAGO DO LAVAPÉS.
DESPACHO:

                                SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                            PRESIDENTE DA MESA

                               REQUERIMENTO  Nº          DE  2009
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

Requeiro à Mesa na forma regimental, seja oficiado ao Departamento de Meio Ambiente e CETESB, esclarecimento sobre o mau cheiro exalado pelas águas do lago Lava Pés.

JUSTIFICATIVA

Com a elevação da temperatura, o problema agravou e muitos moradores decidiram reclamar, pois o forte odor nas imediações esta causando desconforto.

 Tal solicitação deve-se a pedido dos moradores que residem no bairro e adjacências e também munícipes que utiliza o local como lazer.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 09 de fevereiro de 2009

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]